Maka tidak heran jika fatwa dan pendapat beliau mampu diterima dan memberikan solusi terbaik dalam setiap permasalahan. Itu semua terbukti dalam setiap ucapan, ceramah, dan karya-karya beliau.¹¹ Pada hari Rabu 17 Juni 1998 M, tepatnya tanggal 22 Safar 1419 H al-Sya'rawi meninggal dunia dalam usia 87 tahun. Kepergiannya menyimpan duka bagi masyarakat muslim, baik masyarakat Mesir sendiri dan dunia Islam.¹²

Mengenai karya-karya Imam al-Sya'rawi, al-Sya'rawi tidak menuliskannya.